
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                            

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

г. Инза 

                                                                                                       

30.09.2022                                                                                             № 74                

 

 

     О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Инзенский район» от 28.08.2014 № 104 

 

 

  В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном 

пенсионном обеспечении в Российской Федерации», на основании Устава 

муниципального образования «Инзенский район», Совет депутатов 

муниципального образования «Инзенский район» РЕШИЛ: 

  1. Пункт 7.8 Положения о пенсионном обеспечении муниципальных 

служащих органов местного самоуправления муниципального образования 

«Инзенский район», утверждённого решением Совета депутатов 

муниципального образования «Инзенский район» от 28.08.2014 № 104, 

дополнить абзацем 3 следующего содержания: 

   «Перерасчет размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 

может производиться с применением положений статей 14 и 21 Федерального 

закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в 

Российской Федерации» в случае последующего после назначения пенсии за 

выслугу лет увеличения продолжительности стажа муниципальной службы в 

связи с замещением на постоянной основе должности муниципальной службы 

не менее 12 полных месяцев с более высоким должностным окладом.» 

  2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  
   

 

Глава района                                                                                        Е.А. Мизинов 
 

 

 

 

 

 

Кузнецов И.А. 

2-53-89 

consultantplus://offline/ref=AF813DA7A3583C8D5DE37CAE8D24453FE485F233B3FFD411E539F0E30B10B8316522A854687AF4922464E3B6286C5F3B5CEACA1A39DDFD92J9B3L
consultantplus://offline/ref=AF813DA7A3583C8D5DE37CAE8D24453FE485F233B3FFD411E539F0E30B10B8316522A854687AF4932E64E3B6286C5F3B5CEACA1A39DDFD92J9B3L

